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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 11732:2005) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 147 „Water quality“ koostöös 
tehnilise komiteega CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2005. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2005. a augustiks. 

See dokument asendab standardit EN ISO 11732:1997. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Eesti, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, 
Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, 
Saksamaa, Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 11732:2005 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 11732:2005. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud reeglite kohaselt. 

Tehniliste komiteede põhiülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Tehnilistes komiteedes 
vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse hääletamiseks rahvuslikele 
liikmesorganisatsioonidele. Avaldamine rahvusvahelise standardina nõuab, et hääletusel osalenud 
rahvuslikest liikmesorganisatsioonidest kiidaks selle heaks vähemalt 75 %. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

ISO 11732 on koostanud tehilise komitee ISO/TC 147 „Water quality“ alamkomitee SC 2 „Physical, 
chemical and biochemical methods“. 

See teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 11732:1997), mis on tehniliselt üle 
vaadatud.  
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SISSEJUHATUS 

Meetodid, mis kasutavad vooluanalüüsi, automatiseerivad märgkeemia protseduure ja on seega eriti 
sobilikud suurte prooviseeriate analüüsiks kiire analüüsivõimekusega (kuni 100 proovi tunnis). 

Eristatud on voogsisestusanalüüs (FIA)[1],[2] ja pidevvooluanalüüs (CFA)[3]. Mõlemal meetodil on 
automaatne proovi doseerimise voogsüsteem (kollektor), kus proovis olevad analüüdid reageerivad 
reaktiividega, kui nad liiguvad läbi süsteemi. Proovi ettevalmistus võib samuti olla süsteemi integreeritud. 
Reaktsioonisaaduse kogust mõõdetakse voolu detektoris.  

Kasutaja peaks olema teadlik, et teatavad probleemid võivad vajada väikeste lisatingimuste täpsustusi. 
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Hoiatus! Selle dokumendi kasutajad peaksid olema teadlikud tavalistest laboritöö praktilistest 
aspektidest. See dokument ei käsitle kõiki ohutuse aspekte, kui üldse, mis on seotud selle 
kasutamisega. Kasutaja vastutab sobilike ohutus- ja töötervishoiumeetmete rakendamise eest ja 
tagab vastavuse riiklikele reguleerivatele nõuetele.  

Oluline! On väga oluline, et selle dokumendi järgi tehtud katseid teeks sobiva kvalifikatsiooniga 
personal. 

1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard täpsustab meetodid, mis sobivad ammooniumlämmastiku määramiseks eri 
veeliikides (nagu põhja-, joogi-, pinna- ja heitvees) massikontsentratsiooni vahemikus 0,1 mg/l kuni  
10 mg/l (lahjendamata proovis), kasutades kas FIA (peatükk 3) või CFA (peatükk 4) meetodit. Mõningatel 
juhtudel võib rakendusulatust kohandada katse tingimusi muutes. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega.  

ISO 3696:1987. Water for analytical laboratory use — Specification and test methods 

ISO 5667-1. Water quality — Sampling — Part 1: Guidance on the design of sampling programmes 

ISO 5667-2. Water quality — Sampling — Part 2: Guidance on sampling techniques 

ISO 5667-3. Water quality — Sampling — Part 3: Guidance on the preservation and handling of water 
samples 

ISO 8466-1. Water quality — Calibration and evaluation of analytical methods and estimation of 
performance characteristics — Part 1: Statistical evaluation of the linear calibration function 

3 AMMOONIUMLÄMMASTIKU MÄÄRAMINE VOOGSISESTUS ANALÜÜSI (FIA) JA 
SPEKTROMEETRILISE DETEKTEERIMISEGA 

3.1 Põhimõte 

Ammooniumi sisaldav proov süstitakse süstimisklapi abil pidevasse lahuse voogu ja segatakse pideva 
aluselise lahuse vooga. Tekkinud ammoniaak eraldatakse lahusest difusioonirakus liikumisel-juhtimisel 
üle hüdrofoobse poolläbilaskva membraani ja suunatakse vastuvõtvasse pH indikaatorit sisaldavasse 
voogu. Sellest tuleneva pH muutuse tõttu muudab indikaatorlahus värvust, mida mõõdetakse pidevalt 
voolu fotomeetriga. Selle analüüsitehnika kohta leiab rohkem teavet viidetes [4], [5], [6], [7] ja [8]. 

MÄRKUS Kommertsiaalselt on selle tööpõhimõtte jaoks saadaval ka seadmeid, mis kasutavad FIA asemel CFA-d, 
kuid need ei ole valideeritud.  

3.2 Segavad mõjud 

Kui esinevad lenduvad amiinid, siis need difundeeruvad läbi membraani ja viivad pH muutuseni. Kui 
lenduvate amiinide (nt metüülamiin või etüülamiin) sisaldused on võrdsed ammooniumi omaga, võib 
oodata kõrgemaid tulemusi[12]. Suuremaid lenduvate amiinide sisaldusi saab vähendada, destilleerides 
enne analüüsi proovi, mille pH on viidud 5,8 peale. 
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